Rabb. גלמודות solitudo.

גנובים thesauri. i. Paral. 28. v. 11. וגנוביו & thesauri ejus. Locus ubi thesauri sacri reponerantur.

FINIS LITERÆ GIMEL.

L I T E R A

ד DALETH.

UART A Alphabete litera dicitur Hebræis דלֵּת *daleth*, Syris *dolath*, Arabibus per apocopen, דלֵּת *del*, Græcis δέλτα, Latinis *de*. ¶ Significat autem דלֵּת vel דלֵּת *januam*: tabulam qua ostium clauditur, quam figurâ ד refert. ¶ Potestas ejus alia in orthographia est, alia in etymologia. In orthographia valet ד, *dd*. Et apud Arabes notatum puncto ד, valet ד raphatum *dh*, plærunq; factum ex ד Hebræorum, ut דבר, Arab. دبح *dhacar recordatus fuit*. atq; ita hoc punctum ד plærunq; vocabula Arabica, ex quibus Hebraicis orta sint, indicat: & diversæ significationis vocabula distinguit; ut, דנב *danab cauda*: דנב *dhenb peccatum*. Verùm hac de re plura in suo loco. ¶ In etymologia perpetuò radicalis est Hebræis & Arabibus. Sed Chaldæis & Syris modò radicalis, modò servilis. ¶ Servit autem in principio tantum: Et usurpatur loco pronominis relativi ד *qui, que, quod*; cujus prima est litera. Gen. 2. v. 22. & *edificavit Dominus Deus costam* דלֵּת *אשר לקח*, Targum *quam acceperat ex homine*. ¶ Deinde, fit articulus genitivi casus. Gen. 2. v. 5. & *omnis herba agris*, Targum *דחקלא עשב השדה*, Targum *herba agri*. Pro quibus dicitur, Dan. 2. v. 14. *principem militum regis, qui exierat ad occidendum sapientes Babylonia*. Sed de his in Hebræo דלֵּת suo loco, in radice דלֵּת dicitur.

Inde HIRHPAEL דלֵּת *motus fuit, seipsum movit, pedetentim ambulavit, incessit*. Esa. 38. v. 15. *movebor omnibus annis meis ob amaritudinem animæ meæ*. Hieron. *recogitabo*. accepit pro דלֵּת. Psalm. 42. v. 5. *incedam (cum) eis, usq; ad domum Dei*. pro דלֵּת *incedam cum eis*. Abijcitur ך characteristicon, & ך subintelligitur. **NOM.** דלֵּת: Inde Plural. דלֵּת, Chaldæicè דלֵּת *ubera, mammae*: ut vocalis longa in cognatam brevem & dageſch resolvatur.

A tur. Proverb. 5. vers. 19. *ubera ejus inebriabunt te omni tempore*.

ד Arab. ד di, & דו du, & די di *habens, possidens rem aliquam, & ea præditus*. Inde in officinis: dialtamaron, *electuarium de dactylis*. Marc. 10. v. 22. *לאנה כאן דא מאל כתיב* - *quia ipse erat habens divitias multas*. דו *gnath* *habens alas, ales, alatus*. די *di alcatum habens duo cornua, bicornis*: Alexander. vide קרן *cornu*. די *alzar* *habens ostraca*: ostraceus. די *nos* *habens corpus, corporeus*. די *alshon* *habens spinam sagittalem*. עיר *non habens*: ubi non est. Plural. Femin. דלֵּת *habentes* דלֵּת *colla longa*.